
2. Undang-Undang Nomor 13 Tahu 2001 tentang Pembentukan Kota 
I 

Bau-Bau (Lembaran Negara R publik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 93, Tambahan Lemb an Negara Republik Indonesia 
Nomor 4120); I 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahu 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik I~ onesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara R publik Indonesia Nomor 4286); 
sebagaimana telah diubah bebe~1 pa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 7 Tahun 202 tentang Harmonisasi Peraturan 
Perpajakan (Lembaran Negara epublik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 246, Tambahan Lemba an Negara Republik Indonesia 
Nomor 6736); J 

j 4. Undang-Undang Nomor 1 Tah · 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara {Lembaran Negara Repu ik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara! epublik Indonesia Nomor 4355); 
sebagaimana telah diubah hebe pa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 7 Tahun 202 tentang Harmonisasi Peraturan 
Perpajakan (Lembaran Negara epublik Indonesia Tahun 2021 

I 

Mengingat ! 1. 
I 

c. bahwa berdasarkan Pertimbang n sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu diteta kan dengan Peraturan Wali Kota 

I 
tentang Perubahan Standar S tuan Harga Barang dan Jasa 
Lingkup Pemerintah Kota Bauba Tahun Anggaran 2023; 

Pasal 18 ayat (6) Undang-J dang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan 
! Pemerintah Nomor 12 Tahun 2oj 9 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah dinyatakan bahwa Stand Satuan Harga Barang dan J asa 
ditetapkan dalam Peraturan Kep a Daerah; 

. b. bahwa untuk kepentingan p1 nyusunan rencana ketja dan 
· anggaran dalam rangka penyusu an rancangan Peraturan Daerah 
I • tentang Anggaran Pendapatan d Belanja Daerah, perlu adanya 

standar satuan harga barang I n jasa lingkup Pemerintah Kota 
Baubau; 

PERATURAN WALi KOTA AUBAU 
NOMOR: 7L/ TAHU 023 

TENT ANG 

PERUI;3AHAN STANDAR SATUAN HARGA BT RANG DAN JASA LINGKUP 
11 PEMERINTAH KOTA BAUBAU TAHU- ANGGARAN 2023 . . I 
I DENGAN RAHMAT TUHAN YAI G MAHA ESA 

! WALi KOTA BAUB U, 

WALi KOTA DAUB 
PROVINSISULAWESITE 

•.. 



' 
5. Undang-Undang Nomor 23 Tah 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Repubi'- Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Neg a Republik Indonesia Nomor 
5587); sebagaimana telah diubahl beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 7 Taht~ 2021 tentang Harmonisasi 
Peraturan Perpajakan (Lembar I Negara Republik Indonesia 

I 
Tahun 2021 Nomor 246, Tamba an Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6736); 

q. Undang-Undang Nomor 30 T n 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara epublik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembar Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); sebagaimana tela.H diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 ahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti i ndang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja meni di Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahu 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indon, ia Nomor 6856); 

7,. Undang-Undang Nomor 1 Tah: n 2022 tentang Hubungan 
I Keuangan Antara Pemerintah Pth at dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Ind nesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara RepJ lik Indonesia Nomor 6757); 

I 8. Undang-Undang Nomor 6 Ta n 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti ndang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menj di Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia TahJ 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indon, ia Nomor 6856}; 

~. Peraturan Pemerintah Nomor 27 un 2014 ten tang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 9 , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 553i ); sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah ~ mor 28 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Peme intah Nomor 27 Tahun 2014 

I 
tentang Pengelolaan Barang Mi ik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tah~ 2020 Nomor 142, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indond ia Nomor 6523); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 ahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republi Indonesia Tahun 2016 Nomor 
114, Tambahan Lembaran Neg1 a Republik Indonesia Nomor 
5887); sebagaimana telah diubafu dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 72 Tahun 2019 tent I g Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2; 16 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Inda esia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara RepJ lik Indonesia Nomor 6402); 

Nomor 246, Tambahan Lembar 
Nomor 6736); 

i 
Negara Republik Indonesia 

i 



Menetapkan: PERATURAN WALi KOTA TENT G PERUBAHAN STANDAR 
SATUAN HARGA BARANG DAN JAS LINGKUP PEMERINTAH KOTA 
BAUBAU TAHUN ANGGARAN 2023 

19. Peraturan Daerah Kota Baubau 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keu 
(Lembaran Daerah Kota Baubau T 

omor 2 Tahun 2023 tentang 
gan Daerah Kota Bau bau 
un 2009 Nomor 3). 

MEMUTUSKAN: 

13. Peraturan Presiden Nomor 33 T n 2020 tentang Standar Harga 
Satuan Regional (Lembaran Neg a Republik Indonesia Tahun 

1 2020 Nomor 57); sebagaimana ~ lah diubah dengan Peraturan 
I Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Peraturan 

Presiden Nomor 33 Tahun 2020 entang Standar Harga Satuan 
Regional (Lembaran Negara Re · blik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 112); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri omor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pengelolaan Barang Mili~ Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 547),; 

1:s. Peraturan Menteri Dalam Negeri omor 77 Tahun 2020 tentang 
' Pedoman Teknis Pengelolaan Ke! angan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 NJ. or 1781); 

1:6. Peraturan Daerah Kota Baubau omor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Pe gkat Daerah Kota Baubau 

1 (Lembaran Daerah Kota Bau u Tahun 2016 Nomor 5); 
sebagaimana telah diubah deng~ eraturan Daerah Kota Baubau 
Nomor 2 Tahun 2021 tentang P ubahan Daerah Kota Baubau 
Nomor 5 Tahun 2016 tentan Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kota Baubau ( mbaran Daerah Kota Baubau 
Tahun 2021 Nomor 2); 

1 7. Peraturan Daerah Kota Baubau omor 5 Tahun 2022 ten tang 
Anggaran Pendapatan dan Belani Daerah Kota Baubau Tahun 

• 2023 (Lembaran Daerah Kota Baub u Tahun 2022 Nomor 5); 

1'8. Peraturan Daerah Kota Baubau omor 1 Tahun 2023 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Daerah ota Baubau (Lembaran Daerah 
Kota Baubau Tahun 2023 Nomor 

' 
I 

un 2019 tentang Pengelolaan 
I 

ra Republik Indonesia Tahun 
I 

an Negara Republik Indonesia 

lr1 • Peraturan Pemerintah Nomor 12 
Keuangan Daerah (Lembaran Ne 

1 2019 Nomor 42, Tambahan Lemb 
; Nomor 6322); I 

12. Peraturan Presiden Nomor 16 T un 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembay n Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33); sebagr imana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 12 Tahtli 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 T1 un 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lemb Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 63); 



/ 
' 

BERITA DAEAAH KOTA BAUBAU TAHUN 2023 NO OR . 7-q 

Pj. SEKRETA~IS DAERAH KOTA BAUBAU, 

HMAD MONIANSE 
Diundangkan di Baubau 
pada tanggal, ;;,., AGvs;v.s 2023 

I 

ABAUBAU, 

2023 
diBaubau 

al, ~, A6VS'TV5 
Ditetapk 
pada tan' 

WALI Kd 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahk , pengundangan Peraturan Wali 
Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daer1 Kota Baubau. 

I 

Pasal II 

Peraturan Wali Kata ini mulai berlaku pada tangg iundangkan. 
I 

erfungsi se bagai Pedoman bagi 
n biaya kegiatan dalam rencana 

ggaran 2023. 
aksud pada ayat (1) tercantum 

Pasal 2 
I 

(1) Perubahan I Standar Satuan Harga Barang/Jasa 
Pemerintah I Kota Baubau untuk menyusun Angg . 
kerja dan Aiiggaran Pemerintah Kota Baubau Tahu~ 

(2) Perubahan .Standar Satuan Harga sebagaimana di 
dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini. 

BAB II 
PERUBAHAN STANDAR SATUAN HAR A BARANG/JASA 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota aubau Nbmor 61 Tahun 2022 

tentang Standk Satuan Harga Barang dan Jasa Ll gkup Pemerintah Kota Baubau 

Tahun AnggarF. 2023 (Berita Daerah Kota Baubal! ahun 2022 Nomor 61), diubah 

sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi se agai berikut: 



: 

I 
LAMPIRAN I 
PERATURA~ WALIKOTA BAUBAU 
NOMOR I : 7q 'TAl-lCI N :;o-:;..; I 

I 

TENT ANG 
PERUBAHAN STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASAl INGKUP PEMERINTAH KOTA BAUBAU 
TAHUN ANGGARAN 2023 

I 

I. STANDAR ,SATUAN HARGA (SSH) 

KODE KELOMPOK 
URA/AN BARANG ! SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

BA RANG 

1.1 ASETLANCAR I 
1.1.12 Persediaan I! 
1.1.12.01 Barang Pakai Ha bis r 
1.1.12.01.01 Bahan 
1.1.12.01.01. 0001 Bahan Bangunan dan Konstruksi 
1.1.12.01.01.0002 Bahan Klmia 
1.1.12.01.01.0002 Pupuk NPK Kemasan 25 kg Zak 510.840 

I ALAT (GPn FS (IFCCMOD.)127019910029 Kit 2.564.100 

I ASAT roon FS (IFCCMOD.)126019910029 Kit 2.564.100 
CREATININE FS 117119910029 Kit 2.175.600 
UREA FS 131019910029 Kit 3.196.800 
HDL-C DIRECT FS 135619910021 Kit 4.794.090 
LDL-C DIRECT FS 141319910021 Kit 9.340.650 
TRULAB P590509910061 Kit 2.242.200 
CONTROL MYT-30 TRJ LEVEL (N,H,L) Botol 2.970.000 
Reagen HbA 1 c Paket 3.000.000 

1.1.12.01.01.0008 Bahan/Bibit Tanaman f 
I I eersernnxar. 122.000 I Benih Jagung Benih Unggul Kg 

I 
Bibit Klengkeng i Okulasi/Sambun Batang po 86.500 

' a var. Kristal 

1.1.12.01.01.0011 Bahan/Bibit Ternak/Bibit lkan I 
Bibit lkan Kuwe/Bobara r Bibit alam, ukurar/Ekor 11.000 

1.1.12.01.02 Suku Cadang I 
1.1.12.01.02.0003 Suku Cadang Alat Kedokteran I .. 

! Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat I Sample cup 1,5 rr buah 500 
Laboratorium 

I Stetoskop I Stetoskop clasic c unit 2.000.000 I 

1.1.12.01.02.0007 Suku Cadang Alat Pertanian I 
I Alat Tanam Benih Jagung I Jumlah Baris Ta Unit 660.000 

1.1.12.01.02.0010 Persediaan dari Belanja Bantuan Sosial I 
Bibit Pala I Pohon Batang 100.000 
Mesin cukur WAHL I Produk Pabrik Buah 1.699.000 
Gunting Rambut set merek koryu niko M3460 I Produk Pabrik Set 380.000 
Kursi salon barber hidrolik merek luvance I Produk Pabrik Buah 5.500.000 
Kursi kerarnas washbak merek cinderela I Produk Pabrik Buah 3.850.000 
Hairdryer merk wigo taifun 900 350 wat I Produk Pabrik Buah 1.419.000 
Cermin kaca I Produk Pabrik Buah 450.000 
Kompresor 1/2 hp ' Produk Pabrik buah 3.500.000 
Mesin penggerak kompresor gx160 I Produk Pabrik buah 1.200.000 
pembuka ban luar mobil angin kompresor l Produk Pabrik Buah 2.500.000 
Dongkrak buaya yg 5 ton Produk Pabrik Buah 2.700.000 
Kunci 1 set (Tekirio) Produk Pabrik Lem bar 500.000 
Alat tambal ban listrik timer Produk Pabrik buah 1.300.000 
1 pasang congkel ban motor 12 inc Produk Pabrik Lem bar 300.000 

I 1 set alat tambal ban tubles Produk Pabrik Pack 250.000 
oli prima xp Dos 1.100.000 
inflater isl angin kompresor buah 350.000 

' Selang angin spiral 20 meter Buah 500.000 ' 
' Mesin tipikal Produk Pabrik Buah 5.000.000 

Gunting Produk Pabrik buah 300.000 
Etalase Produk Pabrik buah 2.500.000 
Meja menggunling Produk Pabrik buah 3.000.000 

: 

I 



' ' I 
: I 
i I 

I I 
I 

I I 
KDDE KELD,MPDK 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN BARA NG I 

I 
I Tenda Kerucut ukuran Sx5 m I Buah 11.500.000 ' 
! Gerobak Kandang Ayam I PxlxT (150x100xl Unit 3.500.000 

1.1.12.01.08 Persediaan Penelitian I 
1.1.12.01.08.0004 Persediaan Penelitian Lainnya I 

: 54.581.900 Penyusunan Dokumen Persetujuan Teknis Dokumen I Pengelolaan Air Limbah Daya Tank Wisata Batu Sori 1.1.12.01.08.0004 8uku 

1.3 ASETTETAP I 
1.3.02 Peralatan dan Mesin 
1.3.02.02 Alat Angkutan I 
1.3.02.02.01 I Alat Angkutan Darat Bermotor I 
1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus I 

' Pengelasan ringan bak truck/ Container Mobil I Samoah Besi Unit 2.500.000 
I 

I Pengelasan Sedang Bak Truk I Container Sampah Besi Unit 9.000.000 
' Pengelasan Berat Bae Truk I Container Sampah 8esi Unit 11.000.000 

1.3.02.03.03 , Alat Ukur I 
1.3.02.03.03.0021 Alat Ukur Lainnya I 

! Jangka Sorong I Digital Caliper 301 Buah 1.023.750 
I Alat Uji Seton Mutu I Concrete Hamme Buah 2.775.150 

1.3.02.04 Alat Pertanian I 
1.3.02.04.01 Alat Pengolahan I 
1.3.02.04.01.0008 Alat Produksi Perikanan I 
1.3.02.04.01.0008 Jasa Konsultansi Perencanaan I Jasa Perencanaan Pe~ Paket 12.000.000 
1.3.02.04.01.0008 Jasa Konsu ltansl Pengawasa n Jasa Pengawasan Pem Paket 8.000.000 
1.3.02.04.01.0008 Jarlng Nylon I Jaring Nylon 30 1 Unit 2.500.000 
1.3.02.04.01.0008 Perahu Fiberglass I Perahu Fiberglas: Unit 50.000.000 
1.3.02.04.01.0008 Jaring Gillnet I Panjang 50-60 m; Unit 1.750.000 
1.3.02.04.01.0008 Bubu Kawat I Panjang = 150 en Unit 1.500.000 
1.3.02.04.01.0008 Budidaya lkan Air Tawar Kolam Terp al Sistem I Ukuran Diameter paket 33.000.000 Bioflok 
1.3.02.04.01.0008 Budidaya Udang Vanarne Kolam Terpal Siste1 Ukuran Diameter paket 33.000.000 Bioflok 
1.3.02.04.01.0008 Penyediaan Paket Sarana Budidaya Karamba I 

1 
Jaring Apung (Bibit lkan, Pakan dan Alat paket 150.000.000 
oerlenakaoan keria) 

1.3.02.04.01.0008 Penyediaan Karamba Jaring Apung I Ukuran 12 x 8 m" paket 200.000.000 
1.3,02.04.01.0008 Jasa Konsultansi Perencanaan Jasa Perencanaa Paket 12.000.000 
1.3.02.04.01.0008 Jasa Konsultansi Pengawasan Jasa Pengawasar Paket 8.000.000 

1.3.02.05 I Alat Kantor dan Rumah Tangga 
1.3.02.05.01 ' Alat Kantor I 
1.3.02.05.01.0004 Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 
1.3.02.05.01.0004 Filing Cabinet I 4 Susun Unit 3.500.000 
1.3.02.05.01.0004 Lemari I Finishing Hpl M2 2.500.000 

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor lainnya ! 
1.3.02.05.01.0005 Tripod (Velbon Ex-Macro) Ubec 650 Ex Trip Unit 3.832.000 
1.3.02.05.01.0005 Kamera Canon Eos 1500D Kompatibel With i Unit 11.500.000 
1.3.02.05.01.0005 AckE10 I Ack E 10 For C!]n< Unit 1.200.000 
1.3.02.05.01.0005 DUAL! DUALI ENCODER DE - 620L De-620L Multi-Pre Unit 4.700.000 
1.3.02.05.01.0005 Box Case Pellican I Pelican Case 161 Buah 11.976.000 
1.3.02.05.01.0005 Signature Pad (Topaz Signaturegem Led 1X5 l Active Electroma! Unit 12.655.000 

Lbk-462) 
1.3.02.05.01.0005 Iris Scanner (Cmitech Bmt-20) I Ukuran 219 X 161 Unit 18.600.000 
1.3.02.05.01.0005 Fingerprint Scanner (B-Scan Tenprint 1051) I Plain Four Finger Unit 32.303.000 
1.3.02.05.01.QOOS Kain Latar I .Bahan Bludru Uk1 Set 1.500.000 

1.3.02.05.02 I Alat Ru mah Tangga I 
1.3 .02.05. 02.0001 Mebel I 
1.3.02.05.02.00()1 Meja Finishing Hpl M2 2.500.000 
1.3.02.05.02.0001 Partisi Finishing Hpl M2 2.000.000 
1. 3. 02.05. 02.0001 Meja Kerja I Finishing HPL Unit 5.500.000 
1.3.02.05.02.0001 Meja Rapat Partisi I Meja Rapat Ukuri Buah 6.105.000 
1.3.02.05.02.QOOl Meja Tamu Kayu ! Ukiran Unit 7.000.000 

I 
I 



! 
I 

I I 
KODE KELOMPDK I 

URA/AN BARANG SPESIFIKASII SATUAN HARGA SATUAN 
BARA NG 

I Kursl menjahit kayu I Produk Pabrlk I buah 1.300.000 
Minyak mesin besar( 4 jergen) Produk Pabrik: jergen 50.000 
Mesin Jahit t no brand unit 5.000.000 
Mesin Obras I no brand buah 350.000 
meja I produk pabrik Lem bar 1.500.000 
Kompresor cok rnesin I Produk Pabrik Buah 1.600.000 
Mesin pemotong/catting merk makte I Produk Pabrik Buah 1.800.000 
Kunci pass ring 1 set merek tekiro I Produk Pabrik Buah 600.000 
Kunci shock 1 set ! Produk Pabrik set 850.000 
selang kompresor 19 meter Produk Pabrik buah 350.000 
Gurinda merk makte Produk Pabrik PCS 500.000 
Bar brikker merk tekiro ! Produk Pabrik buah 3.000.000 
Gurinda duduk I Produk Pabrik unit 1.500.000 
Ketam listrik spesifikasi: Gho 6500/setara I Produk Pabrik unit 2.800.000 
Mesin amplas I Produk Pabrik unit 1.000.000 

I Mesin bar I Produk Pabrik unit 2.000.000 
Mesin profil spesifikasi:makita hp 1630/setara Produk Pabrik unit 2.000.000 

I Mesin some! merek makita Produk Pabrik unit 4.000.000 
palu Produk Pabrik buah 150.000 
Gergaji tangan Produk Pabrik buah 200.000 
Mesin pengasah mata gurinda 1 set Produk Pabrik set 1.800.000 

1.1.12.01.03 Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor 
1.1.12.01.03.0002 Kertas dan Cover 

HVSA4 80 Gsm Rim 78.950 . 
1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak SSH 

: Standing Rall Banner Desain Cetak dan Ti Buah 610.000 

Cetak Buku Saku Buku saku Bacaa buah 30.000 
I Cetak kertas resep 100 lembar per bl blok 32.000 I . 

1.1.12.01.03.0006 Bahan Komputer I 
I RIBBON YMCKT I COLOR RIBBON Buah 2.697.500 

FARGO HDP Color Ribbon ! YMCKH 500 IMAC Buah 4.635.000 
FARGO HOP Retransfer Film I CLEAR 1500 JMA Buah 2.510.000 
ENTRUST RIBBON CR707 I 500 Panel Sets Buah 3.921.900 

I ENTRUST INTM RETRANSFER FILM CR707 I 1000 Panel Sets Buah 1.780.000 

I Cleaning Kit Fargo HDP 5000 e ktp I Buah 1.570.000 

I ENTRUST CLEANING CARD CR707 I Buah 1.210.000 

I Blangko Kartu ldentitas Anak (KIA) I 85,72 X 54,03 Mn Keping 7.500 

I Kartu SAM KTP-el Kartu 800.000 

1.1.12.01.03.0007 Perabot Kantor 
Getra Coffe dan Tea Warmer I Unit 2.050.000 . 

1.1.12.01.04 Obat-obatan I 
1.1.12.01.04. 0001 Obat I 
1.1.12.01.04.0001 larutan Ringer Laktat I Botol Plastik BotoJ 8.900 

I Pengadaan obat Obat DID Paket 100.000.000 
1.1.12.01.04.0002 Obat-obatan Lainnya I 

Obat-Obatan PMK (DAK NON F1S1K OPS. I Pak et 40.000,000 
1.1.12.01.04.0002 PUSKESWANl Bentuk Cair, 

Desinfektan (OAK NON FISIK OPS. PUSKESWAN) I Bentuk Cair, Kemas Liter 50.000 

Kertas Saring Lab I BMHPSHK Lem bar 15.000 
Blood Lancet I BMHP SHK Box 15.000 
Kapas Alkohol I BMHPSHK Box 25.000 

1.1.12.01.05 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan I 
1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada M~ yarakat 

I Bawang Merah I kg SO.DOD 
' Bawang Putih I kg 50.000 I 
' 
I Beras kg 15.000 

Gula Pasir I kg 20.000 
Minyak Goreng Liter 45.000 
TelurAyam Rak 60.000 
Tenda Kerucut ukuran 3x3 rn I Buah 8.500.000 



I 
I 

I 
KODE KELDMPOK I 

' URA/AN BARANG SPESIFIKAS1J SATUAN HARGA SATUAN 
BA RANG 

1. 3.02.05.02.0001 Buffet Kayu Kayu Jati I Unit 7.000.000 

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin I ' 

1.3.02.05.02.0004 Kulkas I 1 Pintu Unit 3.500.000 

1. 3. 02.05 .02.0005 Alat Dapur I 
1. 3. 02.05 .02.0006 Alat Ru mah Tangga lainnya (Home Use) I 

TV LEO I LED TV-4TC70CK Buah 25.636.492 

1.3.02.06 Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar I 
1.3.02.06.01 : Alat Studio I 
1.3 .02.06.01. 0002 Peralatan Studio Video dan Film I 
1.3.02.06.01.0002 Canon EOS R ! lens 24-105mm fl buah 40.000.000 

I Lensa Kamera Canon EF17- 40mm f/4L USM 1x Anti gores, 1x buah 20.000.000 
Lensa Kamera I Canon Mount AdE buah 4.000.000 

I Flash Kamera Flash Godox V86 buah 5.000.000 

I Camera I canon EOS R 1 o buah 25.000.000 

I Camera I Sony A7 IV Mirror buah 45.000.000 

I Lensa Camera I Sony SEL24240 f buah 20.000.000 

I Baterai Camera I KingMa Baterai C buah 1.500.000 
I Tas Kamera I buah 800.000 

Lampu LED Video I Paket Godox 500 buah 3.650.000 
Monitor Broadcast I Desview T22/T22 buah 11.300.000 
Wireless Clip On Mic Sennheiser E buah 5.500.000 

1.3.02.10 Komputer 
1.3.02.10.01 Komputer Unit 
1.3.02.10.01.0002 Personal Computer 
1.3.02.10.01.0002 HPE PROLIANT SERVER ML 110 G10 XEOI Unit 35.100.000 

I Mesin Antrian Layanan Dukcapil Dukcapil 8 Layan Set 120.834.000 
I BMB SOUND SYSTEM BMB Set 30.500.000 I 

I WIRELESS PENGERAS SUARA Unit 4.500.000 

! LCD Proyektor Unit 15.552.000 
Paspro Unit 3.800.000 

1.3.02.10.02 · Peralatan Komputer 
1.3.02.10.02.0002 Peralatan Mini Computer 
1.3.02.10.02.0002 tablet LCD 8,7" Ram 4 < unit 3.500.000 

1.3.02.10.02.0003 Peralatan Personal Computer 
' Printer Evolis Primacy Sp308 I Unit 31.800.000 I 

' Printer Fargo HDP 5600 I Unit 65.200.000 

I DATACARD Printer SD360 I Unit 50.600.000 

I ENTRUST DATACARD I Printer Entrust Da Unit 67.000.000 

1.3.02.10.02.0004 Peralatan Jaringan I 
I Aplikasi Dasar I Halaman Dengan Aplikasi 90.000.000 
I Aplikasi Sedang I Halaman Dengan Aplikasi 150.000.000 
I Aplikasi Kornpleks ' Halaman Dengan Aptikasi 200.000.000 

' Upgrade Aplikasi Deteksi Aplikasi F Aplikasi 120.000.000 . 
1.3.02.10.02.0005 Pera Iatan Komputer Lainnya I 
1.3.02.10.02.0005 Hard Disk Ekstemal r Buah 1.270.000 

1.3.05 ' Aset Tetap lainnya I 
1.3.05.01 Bahan Perpustakaan I 
1.3.05.01.01 Bahan Perpustakaan Tercetak I 
1.3.05.01.01.0001 Buku Umum I 
1.3.05.01.01.0001 Penyusunan UKL/UPL/Kajian Llngkungan I Dokumen 80.000.000 

1.3.05.01.01 '.0001 
Master Plan Kawasan Kumuh I Dinas Perumahs Buku 125.000.000 Batucoaro 

I Pemetaan Batas Wilayah RT/RW se Kota 
Biaya Konsultansi 

1.3.05.01.01.0001 Baubau Berbasis Sistem lnformasi Geografis 
Untuk 

Ls 100.000.000 
' Pembuatan 1 
I (SIG) 

Dokumen 

1.3.05.01.01.0001 Naskah Akademik Perda lnisiatif Buku Dokumen 150.000.000 

1.3.05.01.01.0011 Buku Laporan I 

I 

I 



! 
I 
I 

: 
KODE KELOMPDK I 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 
BARA NG I . 

I Penyusunan UKLJUPL Pasar Wameo I I Dokumen 140.000.000 
I Penyusunan UKLJUPL Showroom Rumput La1.1't Dokumen 50.000.000 

Review Master Plane Pasar Wameo I Dokumen 100.000.000 

1.3.05.01.01.0012 Bahan Perpustakaan Tercetak Lainnya ! 
Penyusunan Masterplan MAKIDHA I Dokumen Buku 300.000.000 

1.3.05.01.02 Bahan Perpustakaan Terekam dan Bentuk Mikr1 
1.3 .05.01.02.0001 Audio Visua I I 

I 

Pembuatan Film Dokumenter Wisata Budaya I Paket 150.000.000 : 
i penvusunan film dokumenter I Stunting paket 125.000.000 

8 I BEBAN DAERAH I 
8.1 I BEBAN OPERASI ! 
8.1.02 Beban Barang dan Jasa I 
8.1.02.02 Beban Jasa I 
8.1.02.02.09 Beban Jasa Konsultansi Konstruksi ! 
8.1.02.02.09.0005 Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsltektu]: Jasa Arsitektur Lainnya 

Perencanaan Budidaya lkan AirTawar Kolam I Paket 12.000.000 
Teroal Sistem Bioflok 
Perencanaan Budidaya lkan Air Tawar Kolam I Paket 6.000.000 
Teroal Sistem Bioflok 
Perencanaan Budidaya Udang Vaname Kola1 Paket 12.000.000 
Teroal Sistem Bioflok 

8.1.02.02.09.0032 Beban Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultaris i Lingkungan 
8.1.02.02.09.0032 Pengawasan Budidaya lkan Air Tawar Kolam I Paket 8.000.000 

Teroal Sistem Bioflok 
Pengawasan Budidaya lkan Air Tawar Kolam I Paket 4.000.000 
Ternal Sistem Bioflok 
Pengawasan Budidaya Udang Vaname Kolaml Pak et 8.000.000 
Teroal Sistem Bioflok 
Perencanaan Budidaya Udang Vaname Kolarn Paket 6.000.000 

I Teroal Sistem Bioflok , 
I Pengawasan Budidaya Udang Vaname Kolaml 
! Teroal Sistem Bloflok Pak et 4.000.000 

I 
I 

I 

I 
I 
I 
I 

I 

I 

I 
I 
I 

I 
I 
I 

I 
I 

I I 



11. ANALISIS STAN DAR BIAYA (ASB) 

' I I 
KODE URA/AN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

I 

1 ' ASET I I I 

1.3 I ASETTETAP : 
1.3.02 Peralatan dan Mesin I 
1.3.02.04 Alat Pertanian I 
1.3.02.04.01 Alat Pengolahan I 
1.3.02.04.01.0008 Alat Produksi Perikanan 'I 

Pembangunan Rumah Jaga Hatchery Balai Budidaya IE eton paket 150.000.000 1.3.02.04.01.0008 I 
Perikanan Kolaoana I 

1.1 ASETLANCAR r 
1.1.12 Persediaan I 
1.1.12.01 Barang Pakai Habis I 

1.1.12.01.04 Obat-obatan ; 
1.1.12.01.04.0001 Obat I 
1.1.12.01.04.0001 Puskesmas Kadolomoko • Pak et 2.000.000 

Puskesmas Katobengke I Paket 10.000.000 
Puskesmas Bungi \' Paket 11.429.144 
Puskesmas Lakologou 1, Paket 4.829.000 I 

Puskesmas Betoambari I Paket 2.897.000 
Puskesmas Meo-Meo I Paket 20.000.000 I 

I Puskesmas Wajo I Pak et 140.855.000 
Puskesmas Melai I Pak et 7.045.000 
Puskesmas Sorawolio • Paket 20.096.000 
Puskesmas Wolio I Pak et 10.000.000 
Puskesmas Sulaa I Pak et 2.000.000 
Puskesmas Liwuto I Paket 4.603.000 
Puksesmas Lowu-Lowu I Pak et 6.595.400 
Puksesmas Kampeonaho ! Pak et 1.643.000 
Puskesmas Bataraguru 1 Paket 6.706.258 
Puskesmas BWI I Paket 6.715.000 

1.1.12.01.07 Natura dan Pakan I 
1.1.12.01.07 .0003 Natura dan Pakan Lainnva I 
1.1.12.01.07 .0003 Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAI< Non paket 138.540.000 

Urusan Kesehatan sik' 
Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAI< Non paket 125.904.000 
Urusan Kesehatan sik I 
Behan Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAK Non paket 136.800.000 
Urusan Kesehatan e sik, 

I 
Behan Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan l,F MT Lokal ( DAI< Non paket 92.592.000 
Urusan Kesehatan i'f sik ) 

i Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan l,f MT Lokal ( DAI< Non paket 113.136.000 
Urusan Kesehatan IF slk ) 

! Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan IF MT Lokal ( DAK Non paket 185.400.000 
! Urusan Kesehatan l'F sik l 

I 
Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan IF MT Lokal ( DAK Non paket 161.064.000 
Urusan Kesehatan f sik l . Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan F MT Lokal ( DAI< Non ' paket 131.104.000 
Urusan Kesehatan 'f sik l 
Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan F MT Lokal ( DAK Non paket 110.880.000 

' Urusan Kesehatan .F sik l 
Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan F MT Lokal ( DAI< Non paket 108.744.000 

I Urusan Kesehatan F sik l 
I Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan IF MT Lokal ( DAI< Non paket 110.664.000 ' Urusan Kesehatan 'isik, 
I Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAK Non paket 110.160.000 I Urusan Kesehatan sik l 

I Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan 
I 

MT Lokal ( DAI< Non paket 144.912.000 
Urusan Kesehatan sik ) 

: Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAKNon paket 103.860.000 
Urusan Kesehatan ·• slk l 
Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAI< Non paket 126.564.000 
Urusan Kesehatan ' sik l 

' Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan MT Lokal ( DAK Non paket 123.480.000 I 

Urusan Kesehatan sik) 
i Beban Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan , MT Lokal ( DAI< Non paket 46.800.000 
! Urusan Kesehatan IF sik ) 

1.3.03 ' Gedung dan Bangunan 1 
1.3.03.01 Bangunan Gedung I 
1.3.03.01.01 Bangunan Gedung Tempat Kerja I 
1.3.03.01.01.0011 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga p~mbangunan Lapangan F Paket 230.000.000 
1.3.03.01.01.0011 Pengembangan Lapangan Sepakbola ~I. Waborobo Paket 230.000.000 

I 
I 

I 

' 



I 
I 
I 
I 

1.3.03.01.01.0030 Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya I 
1.3.03.01.01.0030 Pematangan Lahan Ha!aman Kantor Kecamatan Lea-Lea I Unit 121.485.000 

1.3.03.01.01.003( Rehabilitasi Areal Sumur Lingkungan inas Perumahan Kawa M3 1.499.495 

1.3.04 ' Jalan, Jaringan, dan lrigasi I I 

1.3.04.01 I Jalan dan Jembatan 
1.3.04.01.01 ' Jalan I 
1.3.04.01.01.0010 Jalan Lainnya I 
1.3.04.01.01.0010 Pembangunan Jalan Ungkungan Kawasan Permukiman rlembangunan Jalan Rabat B M3 1.750.000 

1.3.04.01.01.0010 Pembangunan Jalan Ungkungan Kawasan Permukiman rembangunan Ja!an Rabat B M3 2.300.000 I 

1.3.04.02 I Bangunan Air I 
1.3.04.02.07 ' Bangunan Air Kotor I 
1.3.04.02.07 .0001 Bangunan Pembawa Air Kotor I 

I r pe 40 dengan Plat M 1.515.000 1.3.04.02.07.0001 Pekerjaan Drainase 
I F enutuo 

1.3.04.02.07 .0001 Pekerjaan Drainase 
I~ 1pe 50 dengan Plat M 1.987.000 II enutuo 

1.3.04.02.07.0001 Pekerjaan Drainase 
111 ipe 70 dengan Plat M 2.554.000 
1·1 enutun 

1.3.04.02.07.0001 Pekerjaan Orainase I ipe 50 tanpa Plat M 1.065.000 
1·F enutun 

1.3.04.02.07.0001 Pekerjaan Drainase le ipe 60 tanpa Plat M 1.270.600 
I II enutun 

1.3.04.02.07.0001 Pekerjaan Drainase In ipe 70 tanpa Plat M 1.448.000 I 1'1 enutun 
1.3.04.02.07.000i1 Pekerjaan Drainase , ipe 40 tanpa Plat M 777.000 

1'1 enutun 
1.3.04.02.07 .0003 Bangunan Pembuang Air Kotor I 
1.3.04 .02.07 .0003 Pekerjaan Sumur Resapan 1mx1mxlm M3 2.638.200 

< 

I l1WALI KOTA BAUBAU, 

I 
I 
I 
I 

~ 

~ 
I 

I 
A ODE AHMAD MONJANSE 

I 
I 
I 

I -- 
... ':""~ 

0--PARAF KOORDlNAS~ . 
1 ~m. msTAt!SII uN,T KE.RJA ~~RAf · 

i. -~A...-~-· j_ I\ If -- IAk~ Ul l ~ JL I 2. 
3. ~ · &PmO ll 

~ 
·,~·~· ~M 

~ ...... 
4. 
5. ' 

I 
I 
I 
' 

I 
' 

I 

I 
I 
I 

I 

' 

! 

I 


